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Netzwerk Kinderschutz TF - Kontaktliste Region West 

Ansprechpartner*innen Region West 

Name  Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Langer, Thomas SHBB / Bereichsleitung Potsdamer Str.1-3 
14548 Schwielowsee / 
Caputh 

033209 228 60 
0170 623 20 27 

langer@shbb-potsdam.de 

Fischer, Judith DRK / Kitafachberaterin Parkstr. 18 
14943 Luckenwalde 

0173 423 27 93 Fischer.judith@drk-fs.de 

Netzwerkpartner*innen in alphabetischer Sortierung nach Nachnamen 

Name  Institution/Funktion Anschrift Telefon E-mail 

Altwasser, Angelika 
 
Kämke, Melanie 

Trebbiner Kinder- und Jugendheim e.V.  
pädagogische Leiterin 

Bergstr. 11 
14959 Trebbin 

033731 15 305 altwasser@kinderheim-trebbin.de 
 
argo@kinderheim-trebbin.de 

Bachmann, Kerstin Leben(s)zeit gGmbH / SPFH Haag 5 
14943 Luckenwalde 

0151 182 499 40 Team-teltow-flaeming@lebenszeitggmbh.de 

Bartsch, Katrin GS Blankensee / SaS Ruhemannweg 57b 
14959 Trebbin 

033731 545 677 Katrin.bartsch@awo-bb-sued.de 

Becker-Heinrich, Heike JA, SG 51.3 / Kinderschutzkoordination 
(nur dienstags bis donnerstags im Dienst) 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3520 
0151 233 384 20 

h.becker-heinrich@teltow-flaeming.de 

Böling, Claudia Grundschule Trebbin / Sozialarbeit an Schule Goethestr. 19 
14959 Trebbin 

033731 700 427 
01520 939 83 76 

claudia.boeling@awo-bb-sued.de 

Brock, Silka Jobcenter teltow-Flämimg / 
Integrationsfachkraft 

Zinnaer Str. 28a – 32 
14943 Luckenwalde 

03371 680 609 silka.brock@jobcenter-ge.de 

Bunk, Jens Stadtverwaltung Luckenwalde / Sozialarbeit an 
Schulen 

Markt 10 
14943 Luckenwalde 

03371 67 23 43 jugendarbeit@luckenwalde.de 

Decker, Sabine Gesundheitsamt, SG 53, 
Gesundheitsförderung 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608-3893 sabine.decker@teltow-flaeming.de 

Dierkes, Annett Grundschule Blankensee / 
Schulgesundheitsfachkraft 

Ruhemannweg 57b 
14959 Trebbin/OT 
Blankensee 

033731 700 595 
0151 565 282 21 

annett.dierkes@awo-potsdam.de 

Dietrich, Birgit DRK Erziehungs- und Familienberatungsstelle 

 

Str.des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

03371 61 05 42 efb.luckenwalde@drk-fs.de 
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Dinda, Jacqueline Diakonisches Werk Teltow-Fläming / 
Bereichsleitung Familienhilfe 

Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
01522 726 74 35 

jacqueline.dinda@dw-tf.de 

Domann, Maria Stadtverwaltung Luckenwalde / Sozialarbeit an 
Schulen 

Markt 10 
14943 Luckenwalde 

03371 67 23 43 jugendarbeit@luckenwalde.de 

Domin, Stefanie AWO RV Brandenburg Süd e.V. / Koordination 
EFH, Sozialarbeit an Schule / Jugendarbeit 

Bahnhofstr.5 
14943 Luckenwalde 

03371 62 79 22 
0162 24 66 254 

stefanie.domin@awo-bb-sued.de 

Dunkel, Antje Qualifizierungsverein Niederer Fläming e.V. / 
Geschäftsführung 

Mauerstr. 13b 
14943 Luckenwalde 

03371 689 96 10 a.dunkel@qnif.de 

Efinger, Melanie AWO Potsdam; Gs u. OS Trebbin / 
Schulgesundheitsfachkraft 

OS Trebbin 
Goethestr.18 
14959 Trebbin 

0160 964 262 53 melanie.efinger@awo-potsdam.de 

Eichstaedt, Ina JA, 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nutehfließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371  608 3568 i.eichstaedt@teltow-flaeming.de 

Giersdorff, Katharina Kita Burg / Leitung Am Burgwall 15 
14943 Luckenwalde 

03371 63 22 54 kitaburg-luckenwalde@volkssolidaritaet.de 

Giese, Melanie FamilienAugenBlick e.V. / Geschäftsführung  Potsdamer Str. 55b 
14974 Ludwigsfelde 

03378 -8294005 
0177-6792439 

giese@familienaugenblick.de 
 

Graef, Franziska 
 
Hohnke, Kerstin 
 
Der?ler, Stefanie 

Kita Rundbau e.V. / Erzieherin – KS 
 
Leitung 
 
Erzieherin 

Arndtstr. 17 
14943 Luckenwalde 

03371 64 22 50 franziska.graef@kita-rundbau.de 
 
kerstin.hohnke@kita-rundbau.de 
 
stefanie.dressler@kita-rundbau.de 

Haase, Constanze AWO RV BB Süd e.V. – anerkannte 
Schwangerschaftskonfliktberatungsstelle / 
Beratung für Familienplanung, Sexualität, 
Schwangerschaft und -konflik 

Bahnhofstr. 5 
14943 Luckenwalde 

03371 62 79 14 schwako.luckenwalde@awo-bb-sued.de 

Haase, Simone DRK FrühFörder- und Beratungsstelle / Leiterin Straße des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

0151 544 089 52 Haase.simone@drk-fs.de 

Hacke, Lukas DRK EFB / Leiter Straße des Friedens 15 
14943 Luckenwalde 

03371 61 05 42 
0173 385 66 75 

Hacke.lukas@drk-fs.de 

Heinz, Sabine AWO RV BB Süd e.V./Referentin 
pädagogische Arbeit 

Haus " Prierosbrück" 
An der Dubrow 16 
15754 Prieros 

01520 939 36 68 Sabine.heinz@awo-bb-sued.de 
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Hey, Yvonne Kleeblatt GmbH für familiengegliederte 
Erziehung / Geschäftsführung 

Golßener Str. 3 
15938 Kasel-Golzig 

035453 678 30 
0170 236 45 11 

Kleeblatt.gmbh@web.de 

Hochmuth, Birgit Grundschule Stülpe / Schulleitung Kastanienweg 1 
14947 Nuthe-Urstromtal / OT 
Stülpe 

033733 502 03 Gs-stuelpe@t-online.de 

Höhne, Angela JA, 51.4 Kita-Praxisberatung/Sprache Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3563 a.hoehne@teltow-flaeming.de 

Hösel, Maria JA, 51.4 Kita-Praxisberatung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3554 maria.hoesel@teltow-flaeming.de 

Holländer, André JA 51.2 / Teamverantwortlicher Team Nord 
und EGH 

Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3505 a.hollaender@teltow-flaeming.de 

Horn, Jennifer Domizil Leuchtturm gGmbH / SPFH Reppinicher Str.1 
14822 Wiesenburg(Mark 

0160 43 63 117 jennifer.horn@domizil-leuchtturm.de 

Hübner, Imke JA, 51.2 / SGL Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608-3500 i.huebner@teltow-flaeming.de 

Jeglitzka, Christiane Grundbildungszentrum Teltow-Fläming / 
Lernbegleiterin u. Projektkoordination 

Dessauer Str. 25 
14943 Luckenwalde 

03371 608 31 50 lernstudio@teltow-flaeming.de 

Jurk, Michelle JA, 51.2 / Sozialarbeiterin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608-3565 Michelle.jurk@teltow-flaeming.de 

Kaufhold, Sarah SPZ Potsdam / Sozialpädagogin/-arbeiterin Charlottenstr. 72 
14467 Potsdam 

03371 241 3579 sarah.kaufhold@klinikumwb.de 

Kirschke, Britta  Praxis Verhaltenstherapie für Kinder- und 
Jugendliche / Kinder- u. 
Jugendlichenpsychotherapeutin  

Zum Hundepfuhl 4 
14979 Großbeeren 

030 58 88 84 89 
0177 316 56 73 

mail@britta-kirschke.de 

Klemt, Stefanie Jugendberufsagentur/Jugendhilfe 
Dipl. Sozialarbeitern/Soz.päd. (FH) 

Bahnhofstr. 18-19 
14943 Luckenwalde 

03371 405 76 90 s.klemt@teltow-flaeming.de 

Klischan, Timo Kreissportbund Teltow-Fläming e.V. 
Geschäftsführer 

Rudolf-Breitscheidt-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 63 33 37 info@ksb-tf.de 

Knochmus, Antje AWO ambulante HzE TF / 
 betreutes Einzelwohnen TF 
Leitung / Koordination 

Bahnhofstr.5 
Breite Str. 56 
14943 Luckenwalde 

03371 62 79 15 
01520 936 5806 

Antje.knochmuss@awo-bb-sued.de 
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Knörzer, Doreen Heilpädagogische Praxis Breite Str. 32 
14943 Luckenwalde 

03371 59 80 74 
0172 32 07 460 

kontakt@heilpaedagogik-luckenwalde.de 

Knuth, Carolin Kita vier Jahreszeiten / Leitung Rosa-Luxemburg-Str. 13 
14943 Luckenwalde 

03371 620 820 Kita4jahreszeiten-
luckenwalde@volkssolidaritaet.de 

Köcher, Thorsten GFB / Kinderschutzbeauftragter, ieFk, 
Familientherapeut 

Mozartstr.17 
14943 Luckenwalde 

0152 29 27 22 62 Thorsten.koecher@gfb-potsdam.de 

Köpke-Albrecht, Nora JA, 51.3 / Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3461 n.koepke-albrecht@teltow-flaeming.de 

Kühn, Marion u. Norbert Bauernhof Kühn / familienanaloge 
Wohngruppen 

 0152 2863 4575 kuehn.norbert@web.de 

Küsters, Daniel JA, 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371-608 3439 d.kuesters@teltow-flaeming.de 

Kunkel, Rebekka Kita Friedensstadt / Leitung Blankenseer Chaussee 14 
15959 Trebbin/Glau 

033731 70798 190 r.konkel@js-ev.de 

Lambert, Ina KJSH-Stiftung / Fachleitung JugendNotmail Chausseestr.23 
14109 Berlin 

0173 587 44 74 lambert@jugendnotmail.de 

Lau, Andrea ASB Kitas Bergwichtel und Waldfrüchtchen / 
Leitung 

Bergstr. 12 
14959 Trebbin 

033731 76 95 70 kita-bergstrasse@asb-dalu.de 

Lehmann, Robert JA 51.2 / Sozialpädagoge Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3525 r.lehmann@teltow-flaeming.de 

Liebner, Evelyn Evangelische Kindertagesstätte Blankensee / 
Leitung 

Ruhemannweg 57c 
14959 Trebbin / OT 
Blankensee 

033731 700 569 ev.kita-blankensee@gmx.de 

Löwenherz, Anna Diakonisches Werk TF / Leiterin 
Jugendmigrationsdienst 

Burg 22d 
14943 Luckenwalde 

03371 405 29 28 
01578 756 32 04 

Anna.loewenherz@jmd-tf.de 

Loos, Gundula Familienbegleitung / Mütterpflege Maxim-Gorki-Str. 10 
14974 Ludwigsfelde 

0174 944 54 05 gundulaloos@achtsamstarten.de 

Maiwald, Charlotte Kreissportjugend / Koordinatorin Rudolf-Breitscheid-Str. 161 
14943 Luckenwalde 

03371 404 776 
0176 802 889 69 

sportjugend@ksb-tf.de 

Marek, Bernd RessourcenStark – Gesellschaft für Kinder-, 
Jugend- u. Familienhilfe / Geschäftsführung 

Breite Str. 33 
14943 Luckenwalde 

03371 599 97 20 verwaltung@ressourcenstark.de 
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Meisel, Marion Diakonisches Wer TF / Familienhelferin Kreisbahnplatz 1 
14913 Jüterbog 

03372 44 17 10 
0172 797 00 16 

Marion.meisel@dw-tf.de 

Merkel, Juliane JA 51.2 / Sozialarbeiterin/-pädagogin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3547 j.merkel@teltow-flaeming.de 

Müller, Luisa Trebbiner Kinder- u. Jugendheim e.V. Frühe 
Hilfen / Familien-Gesundheits- u. 
Kinderkrankenschwester / Elternbegleiterin 

Kinderheim Trebbin 
Bergstr. 11 

14 959 Trebbin 

033731 153 05 
0152 235 317 46 

luisa.mueller.luckenwalde@gmx.de 

Neumann, Andy Kita Menschenskinder Luckenwalde e.V. / 
Erzieher 

Grabenstr. 29 
14943 Luckenwalde 

03371 593 97 80 
0170 400 39 56  

kita@menschenskinder-luckenwalde.de 

Novosel-Datzer, Astrid KMG Klinikum / Chefärztin Pädiatrie Saarstr. 1 
14943 Luckenwalde 

03371 699 943 a.novosel-datzer@kmg-kliniken.de 

Nurr, Michaela JA 51.2 / Sozialarbeiterin/-pädagogin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3540 m.nurr@teltow-flaeming.de 

Rabbermann, Julia JA 51.2 / Sozialpädagogin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3533 j.rabbermann@teltow-flaeming.de 

Rasenack, Nadin Hort Sonnenschein / Erzieherin Schulallee 1 
14947 Nuthe-Urstomtal/ OT 
Zülichendorf 

033734 601 20 hort.zuelichendorf@gmx.de 

Rehse, Janke JA 51.3 / Jugendförderung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3558 j. rehse@teltow-flaeming.de 

Rufflet, Michael DRK Kreisverband Fläming-Spreewald e.V. / 
stellvertretender Einrichtungsleiter 

Straße des Frieden 15 
14943 Luckenwalde 

0152 31 39 32 03 spfh.rufflet@drk-fs.de 

Runge, Magdalena Mütterpflege, Stillbegleitung  
 

0157 396 185 00 info@magdalenarunge.de 

Schella, Anja JA, SG 51.2/SB Eingliederungshilfe Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3350 a.schella@teltow-flaeming.de 

Schmidt, Annika DRK Kita Am Weichpfuhl / Leitung Arndtstr.18 
14943 Luckenwalde 

03371 64 20 88 Kita.weichpfuhl@drk-fs.de 

Schmidt, Elke DRK / Jugendkoordinatorin Nuthe-Urstromtal Schulallee 1 
14947 Nuthe-Urstromtal 

0172 859 25 52 juko.nu@drk-fs.de 
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Schmolk, Henry Hort Stülpe / Erzieher Kastanienweg 1 
14947 Nuthe-Urstomtal/ OT 
Stülpe 

033733 605 54 Hort_stuelpe@t-online.de 

Schneider, Christina Grundschule „am Pekenberg“ / Schulleitung Schulallee 1 
14947 Nuthe-Urstromtal/ OT 
Zülichendorf 

033734 502 21 gs.zuelichendorf@gmail.de 

Schulze, Franziska Gesundheitsamt, SG 53, KJGD /  
Psychologin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 84 284 
0151 574 100 91 

franziska.schulze@teltow-flaeming.de 

Schulze, Ina Stadt Trebbin / stellvtr. Bürgermeisterin, 
Abteilungsleitung Kita, Schulen, Sport 

Markt 1-3 
14959 Trebbin 

033731 842 30 Ina.schulze@stadt-trebbin.de 

Schwager, Anna Frauenhaus Teltow-Fläming / Sozialarbeiterin Postfach 120082 
14932 Luckenwalde 

03371 63 32 91 kontakt@frauenhaus-teltow-flaeming.de 

Seiler, Annika  Netzwerk Gesunde Kinder Teltow-Fläming / 
leitende Koordinatorin 

Straße der Jugend 63 
14974 Ludwigsfelde 

03378 20 07 82 annika.seiler@diakonissenhaus.de 
 

Spangenberg, Rainer RAA Trebbin / Regionalreferent  für  Bildung 
und Integration 

Bahnhofstr. 44 

14959 Trebbin 

01520 140 53 03 r.spangenberg@raa-brandenburg.de 

Stachowiak, Christin Friedrich-Ebert-Grundschule / Rektorin Theaterstraße 15a 
14943 Luckenwalde 

03371 63 20 52 s103305@schulen.brandenburg.de 

Strogies, Dagmar Agentur für Arbeit / Beauftragte für 
Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 

14472 Potsdam 0331 880 1840 Potsdam.bca@arbeitsagentur.de 

Stucki, Jennifer JA, SG 51.1 / Jugendhilfeplanung Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3462 j.stucki@teltow-flaeming.de 

Tscherwinka, Maik Diakonisches Werk Teltow-Fläming / mobile 
Jugendarbeit 

Burg 22d 
14943 Luckenwalde 

0157 584 956 06 maik.tscherwinka@dw-tf.de 

Unger, Jessika GAG Klausdorf gGmbH / Prokuristin Kirchplatz 1-2 
15806 Zossen 

03377 20 11 12 j.unger@gag-klausdorf.de 

Vogt, Beate AWO RV Brandenburg Süd e.V. / 
Goetheoberschule Trebbin / 
Jugendsozialarbeit 

Goethestr. 18 
14959 Trebbin 

01525 450 35 04 beate.vogt@awo-bb-sued.de 

Wasser-Lindenblatt, Nell 
Jadwiga 

DRK Hort / stellvertr. Leitung Ludwig-Jahn- Str. 26 
14943 Luckenwalde 

03371 689 63 10 Hort.luck@drk-fs.de 
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Wilke-Holst, Anne-Kathrin DRK besondere Wohnform „Mozartkids“ / 
Sozialarbeiterin 

Mozartstr.25 
14943 Luckenwalde 

03371 63 29 13 sozial.mozart@drk-fs.de 

Wils, Gabriele GFB Kinder- und Jugendheim „Heinrich Zille“ / 
stellvertretende Einrichtungsleiterin 

Mozartstr. 17 
14943 Luckenwalde 

03371 400 87 14 gabriele.wils@gfb-potsdam.de 

Wirth, Janina Gesundheitsamt/KJGD/Sozialpädagogin Am Nuthefließ 2 
14943 Luckenwalde 

03371 608 3851 Janina.wirth@teltow-flaeming.de 

Zscherper, Annett 
 
Tiedemann, Anja 

Kita Thyrow / Leitung Hochwaldstr. 10 
14959 Trebbin / OT Thyrow 

033731 156 35 Kita.thyrow@die-kinderwelt.com 

 


